INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NINDS USUARIOS DEL

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL SEMILUTAS.

NUMERO DE NIT_ — “B00204612
REGIONAL ~ " ANTIOGUIA

ACTIVO CORRIENTE © $102.898.691
ACTIVO TOTAL $105.698.691
JPASIVO CORRIENTE $19.905.610
PASIVO TOTAL $19.905.610

_ INDICADQRES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
. Capacidad Financiera L
LIQUIDEZ N 52 Vs CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ 19% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  )MpLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO |  Liduidez {Veces) Endeudamiento | eabacinAD PARA LA GUAL SE HABILITA
L Mayoroigyala |  Menoroiguala

MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL [ Limite Inferior (SMMLY) |~ Limite Superior {SMMLV).

N - _ Mayora 62078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS g
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

£ 1on0spORUN
(e NUEVOPALS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIAGION PADRES DE FAMILIA DE LOS NINOS USUARIOS DEL

PROPONENTE: . HOGAR INFANTIL M) CASITA ALEGRE
NUWERGDENT 300000437
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE o $103.777.875
ACTIVO TOTAL $115.361.475
PASIVO CORRIENTE $12.312.144
|PASIVO TOTAL _ $12.312.144

_ lNDICADORES FINANC!EROS DEL PROPONENTE

" Capacidad Fmanmera o

T A TR e
NVELOEENDEUDAMENTO  u%  C  CUMPLE

o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y
OBSERVAGION: * 0lMPLE CON INDICADORES SOLICITADGS /

RANGD | Dauidez (Veces) Endeudamiento - CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala |  Menoroiguala
) 9' MAYOR O IGUALA | _ MENOF AL | Limie anenor(SMMLV ] Limite Superlor{SMMLV)

14 _Mayora 62078 SMMLY_




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

5 TODDSPOR UN
e Nur«:uo PAiS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NINGS USUARIOS DEL
PROPONENTE: _ HOGAR INFANTIL MiS PICARDIAS /
NUMERO DENIT R i o
REGIONAL
ACTIVO CORRIENTE $30.345,245
ACTIVO TOTAL $38.386.758
PASIVO CORRIENTE $12.976.864
PASIVO TOTAL $12.976.864
T _ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE '
o _Capacidad Financiera L
LIQUIDEZ 23 ) / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o 4% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: - yMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RaNgo | Hduidez{Veces) Endeudamiénto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala | Menoroigual 8
9' MAYORO IGUALA |  MENOROQ iGUAL | Limne lnfenor{SMMLV | Lim;te Supeng_r_{_SMMLV} '
4 ) 8% __Mayora62.078 SMMLV .




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - iCBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEUO PAiS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No, 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION EDUCADORA INFANTIL CARLA CRISTINA -

NOMERODENT 890901524

REGIONAL "' _ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE o $2.011.610.000
ACTIVO TOTAL $6.745.028.000

PASIVO CORRIENTE $504.460.000
PASIVQ TOTAL _ $504.460.000

'"IN_DICAD'ORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera o

LQUIDEZ - T R / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR |CB?(
CUMPLE CON INDICADORES SQLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamienta GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor ¢ igual a _ Menorgiguala |

] MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | L:mlte !nfener TEMMLY) i3 Limite, Superior (SMMLV)_'

14 | e | Mayoraca07a sMMLY,




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

i . TODOS PORUN
- NUEVOPAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION POSITIVOS POR LAVIDA .~
NOMERODENT _  dootestes
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE — $317.854.061
ACTIVO TOTAL $851.069.343
PASIVO CORRIENTE $46.376.164
[pasivo ToTAL  $46.376.164

INDICADORES FINANCIERCS DEL PROPONENTE
Capamdad Fmancrera o

LIQUIDEZ 6,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS v
| rango | biauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o iguat a Menoroigusla 1
o |_MAYOROIGUALA VENOR O fGUAL | Limile nferior (SWMLV) | _Lirite Superior SWLY)
Y _ - T MayoraBZG?S SMMLY




FAMILIAR

TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAiS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION FUTURO SOCIAL

NUMERO DE NIT - ~ 900233090

REGIONAL __ . T ATIANTICO

ACTIVO CORRIENTE - $565 114.843
AGTIVO TOTAL $650.747.104
PASIVO CORRIENTE %0

PASIVO TOTAL $0.
B __ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacadad Financiera

LIQUIDEZ -  INDETERMINADG /' -~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -/

OBSERVACION:

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudaniiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala Menoroiguala [

MAYOROIGUALA | MENOROGGUAL |  Linite Tferior (SMMLV] | Limite Superior (SMNMLY)

A N DO . MavofaGEOYBSMMLV e ;h




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

o TODOSPORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:

3ASOCIACION DE PADRES Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL LOS
ESTERITOS

JNUMERO DE NIT

891856460

IREGIONAL

___ CASANARE

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

$9.276.992
$16.905.567
30
$0

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

|L'1QU'|DEZ

~_ Copacidad Financiera . o
~ INDETERMINADO ~ CUMPLE
0%  CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez {Veces)

. Mayoroiguata

Endeudarmienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
tdenor o igual a

— WAYOROWGUALA |

T MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior {SMMLV)

64% | .. Mayor a2:078 SMMLY




Y INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
- DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

T0bas PORUN
NUEVOPAIS

PROPONENTE: ASOCIACION COMUNITARIA DE SUAREZ {ASOCOMSUAREZ) /

NUMERODENT 817004243

REGIONAL L __CAUCA

ACTIVO CORRIENTE Bl $4.047.858
ACTIVO TOTAL $28.347.858
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL 80

" INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' o " INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% s CUMPLE

" PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: * lypipLE CON INDICADORES SOLIGITADOS 4

Liguidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

RANGO Mayor gigual a © Menorgigual &

“HAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Limite Mferior (SMMLV) _ | _ Limits Superior (SWHILV]

LI B% oo MayoraboO7BSMMLY




“INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

+99

; TODOS PORUN
NUEVOPAIS

. ASQCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR MULTIPLE AMANECER
PROPONENTE: TAMBENG Y

NUMERO DE NIT _ 900257212
REGIONAL . " __CAUCA

ACTIVO CORRIENTE - $32.040
ACTIVO TOTAL $32.040
|PAS!V0 CORRIENTE $32.040

PASIVO TOTAL _ $32.040

“NDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

___ Capacidad Financiera

|NIVEL DEENDEUDAMIENTO 100%  ~ NOGUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SCLICITADOS

RANGO | Huidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
' Mayoroiguala Mengr o fgual a

MAYOROIGUALA | WENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | _Limite Superior (SMMLV) _

08 8% | . Menoroigualat 552 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCION DE CONTRATACION

TODOS POR UK
_NUEVOPAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
. p
PROPONENTE: - FUNDACION MENORES BEL FUTURO <
NUMERO DE NIT . . 824002319 .
REGIONAL L CESAR
ACTIVO CORRIENTE o $196,764.362
ACTIVO TOTAL $291.190.587
PASIVO CORRIENTE $137.866.232
PASIVO TOTAL $137.866.232
' " INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
o - Capac:dad Financiera o
LIQUIDEZ o 14 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE
- PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR EL ICBF
OBSERVACION: 1 \ipy E GON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO | “iauidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroigual a Menor oigual a
' o MP&IQ_R‘Q [GUALA _MENOR O!GUAL 1 L[mtte Enfenor (SMMLY) | L1m|te Supenpr (SMMLY)
14 . 4% L Mayora62 078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

iy TODDSPORUN
Lz, NUEVOPAIS

FAMILIAR
ACTUALIZAGION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE, —_ ASOCIACION POPULAR DE MUJERES DEL CESAR 7

NUMERODENIT _ __ 824002211

REGIONAL . o __ CESAR

ACTIVO CORRIENTE $399.031.000
ACTIVO TOTAL $660.051.000
PASIVO CORRIENTE $89.958.000
PASIVO TOTAL __$89.953 000

INDICADGRES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

___Gapacidad Financiera

[ouez — - ————
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 14% _/ cumpie

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL (CBF

OBSERVACION: 110 £ GON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liguidez Veces) Endeudaitiento CARACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala |  Menoroiguala o - -

TTMAYOROIGUALA | MENORGIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) [ _Lirhite Superior (SMMLY)

14 | ek 1 Mayora62078SMMLV

“<




TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS '
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

, FODOSPGRUN
. NUEVOPAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

AGOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS SECTOR 'BA?’]E) ARRIBA
PROPONENTE: DE CHIMICHAGUA TRADICIONAL

INOWERG DE NIT T sooza03se

REGIONAL _ i} _CESAR

ACTIVO CORRIENTE T $241.404 135
ACTIVO TOTAL $393.467.227
PASIVO GORRIENTE $8.494.086
PASIVO TOTAL . $8.494.086

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE R

) S Capamdad Fmanc:era _
ILIQUIDEZ 284  CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % o CUMPLE

L4

 PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION:  ~0PLE CON INDICADORES SOLICITADOS —

RANGO |  lduidez {Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala [ Menoroiguala |

MAYOROIGUALA |  MENGROIGUAL | L|mlte!nfenar(SMML\r‘ | lelteSupenor(SMMLV}

R T Woyor a 62078 SUNLY




BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAfS

PROPONENTE:

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIAS ¥ SOCIOS DEL CENTRQ.DE DESARROLLO
INFANTIL SAGRADO CORAZON  //

NUMERO DE NIT

891001744

[REGIONAL

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVQ TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

$47.122.329
$75.793.229
$39.113.128

$32.113.129

~INDICADORES FINANGIERQS DEL PROPONENTE

~ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

12 / CUMPLE
52% CUMPLE

|OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y ;
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO

Liquidez {Ve'ce's} B
... Mayoroigual a

Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Meniar o igual &

__ MENOR OIGUAL Limite Inferior (SMMLV). | __Limite Superior {SMMLV)

C . .

6% . Menoroigual 46559 SMMLY




—®e . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
Lz NUEVOPAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

COOPERATIVA DE CONSUMO Y DESARROLLO SOCIAL PARA MADRES

PROPONENTE: COMUNITARIAS DE CORDOBA "COOMADECOR"

NUMERO DENIT __ . 812003965 _

REGIONAL N CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE — $25.000 000
ACTIVO TOTAL $35.000.000
PASIVO CORRIENTE $2.872.750

PASIVO TOTAL _ $2.872.750

"~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
- Capacidad Financiera T

I o I
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ & 7 CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS i

~ Liquidez (Veces)

juidez { Endeudarmienlo CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroigusla | Menoroiguala |

RANGO

T TAYGRO IGUAL A| MENOR OIGUAL | Limite inferior (SWMLV) | _ Limite Superiar (GMMLY

1A | e | Mayora82078 SMMLY




o8 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
.. DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

» TODOSPORUN
NUEVO PAlS

PROPONENTE; FUNDACION DAR PARA RECIBIR e

NUMERODENIT _ 90000579 .
[REGIONAL . __ CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $1268.784
ACTIVO TOTAL $8.881.984
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL _ _ 50 _

' ~_INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

e _____Gapacidad Financiera .

T — N TEE T ST
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . 0% 4 CUMPLE

" PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y/

OBSERVACION:  UMPLE GON INDICADORES SOLICITADOS

Rangg | Liuidez (Veces) Endeudamienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
o Mayoroiguala |  Menoroiguala

T MAYOROQIGUALA | _ MENOROIGUAL | Limite inferior (SMMLY) | _ Lirhite Superior (SMMLY)
T R . Mayor 262078 SMMLY ' Y2l




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOROS PORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[F-‘ROPONENTE: FUNDACION MIL SEMILLAS

NUMERODENT " 900136903
[REGiONAL ____  CUNDINAWARCA _

ACTIVO CORRIENTE T ' $7.250.000
ACTIVO TOTAL $52.643.621
PASIVO CORRIENTE $7.700.000
PASIVO TOTAL . _ $7.700.000
~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

L . ~ Capacidad Financiera L
— SEEE. —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | %/ cUMPLE

* PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y /' -
~ CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

OBSERVACION:

RANGO |  Miuidez {Veces) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayot o fgual a . Mentroiguala _

| HAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | _ Limife Inferior (SWMLV) | _Uimite Superior (SMMLV)
.09 R ¢ O N e __M_er_\q_r-o.tgu_a_i_a_4_-§_5_6__§_____.M_LV__ oy




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORUN
 NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL PITALITO .~

NUMERO DENIT

800205959

REGIONAL

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

$8.419.312
$25.732.312
$5.203.312
$6.203.312

" INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_ Capacidad Financiera

‘LIOUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

o e
0% /" CUMPLE

OBSERVACION;

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOSPORICBFY
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

-’

RANGO Liquidez FVege;} !
Mayor o igual & Menor o igual a

Endeude_imiento'

CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOROTGUALA |

_MENOROIGUAL

__ Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)

Mayor 262,078 SMMLV.




BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - !CBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORUN
,NUEVO PAIS

PROPONENTE:

CORPORACIGON CERES /

NUMERO DE NIT ___

SemreT

—META

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

$1.911.722.422

$2.182.646.211
$75.353.301
$765.253.374

- INDICADORESFINANCIEROSDELPROPOﬁENTE -

" Gapacidad Fmanc:lera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

i T CUMPLE
35% /" CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y/
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidéz' ("V'ér:és'}
 Mayor oigual a

Endeudamiento

Menor g igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILIEA

I8 MAYOR OICUALA |

WENOR Q1GUAL_ | _

leite Infermr{SMMLV} [ Limite Superior (SMMLY)

64%

MayoraﬁZU?SSMMLV '




 INSTITUTO COLOMBIANC DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

e@ L

TODOS PORUN
NUEVO PAIS
BIENESTAR S
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CRUZ ROJA COLOMBIANA UNIDAD MUNICIPAL DE IPIALES s

[NUMERODENT_ 500030616

___NARINO

T

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

$793.343.986
$1.032.082.499

$60.488.264

360,448,264

"~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE _

‘Capacidad Financiéra

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

T TE
6% o CUMPLE

OBSERVACION:

* PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
'CUMPLE GON INDICADORES SOLIGITADOS -

Liquidez {Veces) | Endeudamiento

RANGO | Mayor aigual a __Menoroiguala

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

| _MAYOR 0 1GUAL A

MENOROIGUAL |

 Limite fnferior (SMMLYY | Limite Superior (SMMLY)

__ MayaraG2078SMMLY

D R R . Y




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

YODOSPORUN
NUEVG PAIS

[N

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL PILATUNAS |

NUMERODENIT _ Booso3zs
T — _ T

ACTIVO CORRIENTE $10.683.454
ACTIVO TOTAL $32.554.656
PASIVO CORRIENTE $3.187.809
PASIVO TOTAL _ . $3.187.808

. _ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

. _Capacidad Financigra___

—— R —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% __CUMPLE

: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ;

Rango | Lauidez{Veces) Endeydariiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayoroigual a __Menoroiguat 8

5 |.MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | _ Limitelnferior (SMMLV) | timite Superior (SMMLV)




BIENESTAR SEDE NACIONAL

FA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

, TODOS PORUN
NUEUD Pﬂfs

MILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

e ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS HOGAR INFANTIL VECINAL
PROPONENTE: SAN PEDRO CLAVER ./

NUWERODERT 800010537

REGIONAL T NORIEDE SANTANDER _

!

ACTIVO CORRIENTE $2.836.763
ACTIVO TOTAL $12.206.763
PASIVO CORRIENTE $2.175.799
PASIVO TOTAL $2.175.799

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE L

__Cépacidad Financiera

—— a7
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y y

OBSERVACION:  ouMPLE GON INDICADORES SOLICITADOS v

RANGO

Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoreiguala: Menor o igual.a

- MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL ' leite Infertor_{"MMLV} | Limite Supenor(SMMLV}

43 L % _ "MenermgualaﬁiZO?BSMMLV'




X7y

TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

o CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO
PROPONENTE: _COMFAORIENTE -

NUMERODENTT .~ 890500675

REGIONAL NORTED&SANTANDER

ACTIVO CORREENTE ' $43 545 092,206
ACTIVO TOTAL $93.349.191.332
PASIVC CORRIENTE $37.311.446.465
PASIVO TOTAL $44.445.132 504

~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_ Capamdad Fmanc:era '

Louoez R s CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% _ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADROS POR ICBF Y

OBSERVACION:  cUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS a

RANGo |  Lduidez{veces) | Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
' " | Mayoroiguala Menoroiguala

MAYORO]GUALA MENOROIGUAL ' Limite Inf""or(SMMLV} I i Supenor{SMML\!}

12 — 68% — Menorolgualafiﬁ__ ML

=



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
_NUEVO PAIS

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL VECINAL CAMPQO DOS

NUMERODENIT 800155043
REGIONAL e NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE ' ' $598.000
ACTIVO TOTAL $598.000
IPASIVO CORRIENTE $150.000
PASIVO TOTAL o ~$150.000
__INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ . CGapacidadFinanciera
LIQUIDEZ - 4,0 - CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% / - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: * cuMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

.

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

. _ Mayoreiguala ] Menoroiguaia |

MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 b e | Mayora62078 SMMLY :




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODUSPORUN
UEVOPAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL. HOGAR INFANTIL BOSTON

NUMERO DE NIT 800009388

REGIONAL . RISARALDA

ACTIVO CORRIENTE $4.537.954
ACTIVO TOTAL $4.537.954
PASIVO CORRIENTE $4.537.954
[PASIVO TOTAL $4.537.954

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

ouoez 10 ~ GUWPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% ~ NO GUMPLE

#

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

RANGO

Liguidez {Veces) Endgudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayorcigusla |  Menoroiguala

T MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL | Limite inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY}

08 | 8% | ~ MenoroigualaiB52SMMLY




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

EUNDACION PARA EL DESARROLLO AMBIENTAL Y COMUNITARIO

PROPONENTE: COLOMBIANG "FUNDACOL"

NUMERODENT ~  GoooosasA

REGIONAL — ~  SUCRE

[ACTIVO CORRIENTE — $3.203.156.000

ACTIVO TOTAL $3.370.748.000
PASIVO CORRIENTE $18.917.000
PASIVO TOTAL _ ___$178.914.000

" INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

__ Capacidad Finangiera

e - e —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o 5% -~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y ,

OBSERVAGION:  CunipLE GON INDICADORES SOLIGITADOS s

RANGO

Liquidez (Veces) | Endeudamianto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayorgiguaia 3 Menoroiguala

T WAYORGIGUALA | MENOROIGUAL | Limitelnferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY) _

. N Mayora62078 SMMLY .




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANGO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FODUS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: EUNDAGION HIJOS DE LA SIERRA FLOR /

NUMERGDENIT T 592000893

REGIONAL . __ SUCRE

ACTIVO CORRIENTE S $223.014.740
ACTIVO TOTAL $765.801.582
PASIVO CORRIENTE $62.289.000

PASIVO TOTAL _$207.631,699

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE _

~ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' %, CUMRLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO e CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y ,
(CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

OBSERVACION:

Rango | ez Veces) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
__ Mayorgiguala  §  Meforoiguala

MAYOROIGUALA | WENOROIGUAL | LimiteInferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)

I - .. M=ayora62.078 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL
EAMILIAR

“INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEYOPAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL M1 REFUGIO PEL

PROPONENTE: CORREGIMIENTO CONVENIO M_U_N_!_CI_P[O'DEL LIBAND ) /

NUMERO DE NIT_ ] o T
[REGIONAL o T TOLMA

ACTIVO CORRIENTE o $1.600.926
ACTIVO TOTAL $26.978.426
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL 0
' _INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
o " Capacidad Financiera o
LIQUIDEZ - S INDETERMINADO - CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

|~

T PRESENTO LOS DOGUMENTGOS SOLICITADGS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS s

OBSERVACION:

RANGO

Liquidez (Veces) - Enqeuda_mienlﬂ CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor @ igual & Menor oigual a

T_WAYOROIGUALA | WENOROIGUAL | Linitelnferior GMMLY) | _Limite Superior (SWMLV)

14 ] e L o Mayorab2078SMMLY

4y



BIENESTAR SEDE NACIONAL

o8

~INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

7 TODOS FORUN
NUEVQ PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL MIRRINGA MIRRONGA

NUMERGDENT _ 508011497 _

REGIONAL ' . B ___TouMA

{ACTIVO CORRIENTE $21.008.317
ACTIVO TOTAL $73.403.284
PASIVO CORRIENTE $19.998.475
PASIVO TOTAL _ $19.998 475

TNDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

__Capacidad Financiera

e — .. / <L
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 27%

CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y /
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITAROS

RANGO

Liquidez {Veces) Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. Mayoroiguala | Menoroiguala

~__MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL | Limite inferior SMMLV] | _ Limite Superior (SMMLY)

A L% F o Menoroigualadi030SMMLY




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS5 PORUN
NUEVG PAIS

EAMILIAR
ACTUALIZACION BANGO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION AVE FENIX ye

NOMERGDENT BO5021470
REGIONAL — “VALLEDELCAUCA

ACTVO CORRENTE 51026106364
ACTIVO TOTAL §1.970.422.517
PASIVO CORRIENTE $291.301,791

PASIVO TOTAL $298.842.205 o
i INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad | Fmanmera

LIQUIDEZ 56 e T
NIVEL DE_E_I_\_ID_EL_JDAMIENTO o __ “1_5% - QUMPL’E

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOSPOR ICBF Y .
CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS

OBSERVACION:

RaNGo |  Hauidez{Veces) | Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
~ Mayoroiguaia Menor ¢igual 8

MAYOROIGUALA H L|m1te lnferlor(SMMLV) ] leneSupenor(SMMLV}

T " Mayor 2 62,078 SMMLY




ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

~INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

, TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE:

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA - COMFENALCO
VALLE DELAGENTE

INUMERODENIT

890303093

[REGIONAL

VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
[PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

$250.270.000.000
$501.599.000.000
$139.7565.000.000
$266.528.000.000

~INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiefa

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% _ CUMPLE

OBSERVACION:

_ CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

SRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICTADOS POR IGBF Y~ Pa

RANGO

Liquidez (Veces)
__Mayor o igual a

Endeudainientos CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
~ Menoroiguata

MAYOR O IGUAL A

_ WENOROIGUAL | Limite Inferior (SWMLV) | _Limite Superior (SMMLY)

I . MayoraB2O78 SMMLY
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